
Krakių kultūros centras 
(viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas) 

 
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
2024 02 29 

                                                                          Krakės  
 

VADOVO PRANEŠIMAS 
 

Krakių kultūros centras (toliau – kultūros centras) yra savivaldybės biudžetinės įstaiga, 
veikianti pagal nuostatus Kėdainių rajono savivaldybės Krakių seniūnijoje. Kultūros centras yra 
juridinis asmuo. Įstaigos kodas – 300630977, adresas – Laisvės a. 1, Krakės, LT-58248, Kėdainių 
rajonas. Įsteigimo data – 2006 m. spalio 27 d. 
            Kultūros centras akredituotas ir jam suteikta II kategorija. 

Kultūros centro skyrius – Meironiškių skyrius.  
Krakių kultūros centro direktorius – Robertas Dubinka. 
Krakių kultūros centro (toliau – Kultūros centro) 2023 m. veiklos pagrindiniai uždaviniai: 

užtikrinti Krakių seniūnijos gyventojų kultūrinių poreikių tenkinimą, pasiūlyti bendruomenių 
interesus tenkinančius, kokybiškus ir kultūrinius produktus, organizuoti valstybinių, profesinių ir 
atmintinų dienų minėjimus, sudaryti sąlygas profesionalaus meno sklaidai, ugdyti etninę savimonę, 
saugoti ir puoselėti vietos kultūros tradicijas, rūpintis jaunimo laisvalaikio užimtumu, suteikti 
galimybę kiekvienam Krakių seniūnijos gyventojui įsitraukti į kūrybinę veiklą, užtikrinti  mėgėjų 
meno kolektyvų ir būrelių veiklą. 

Pagrindiniai Kultūros centro veiklos principai – teikiamų kultūrinių paslaugų kokybė, 
įvairovė bei profesionalumas. 
            Kultūros centre veikė 7 mėgėjų meno kolektyvai, iš jų 3 vaikų ir jaunimo, kurių veiklose 
dalyvavo 80 dalyvių, iš jų 47 - vaikai ir jaunimas. Kolektyvai koncertines programas pristatė 20-yje 
koncertų, o išvykose rajone ir respublikoje – 19, buvo tęsiami kultūriniai manai su rajono  kultūros 
centrais. 2023 m. veiklą vykdė 2 savanorių klubai ir 1 kūrybos būrelis, juose dalyvauja 38 dalyviai. 
Aktyvus jaunimo savanorių klubas ,,Savanoriauk Krakėse“ vykdo veiklą nuo 2017 metų.  Jam 
priklauso 16 savanorių, kurie  aktyviai savanoriavo visuose didžiuosiuose kultūros centro ir Krakių 
bendruomenės organizuojamuose  renginiuose bei talkose. 
            Nuo 2019 m. Kultūros centras akreditavosi kaip savanorius priimanti organizacija, nuo to 
laiko dirbta su 7 ilgalaikę programą atliekančiais savanoriais. 2023 metais ilgalaikę (6 mėn.) 
savanorystę atliko 1 savanorė. 
            2023 m. Krakių kultūros centre ir Meironiškių skyriuje įvyko 196 renginiai. Juose dalyvavo 
– 10778 žiūrovai, iš jų vaikų ir jaunimo - 3670. Surengti 23 valstybinių švenčių, atmintinų dienų ir 
profesinių švenčių minėjimai, 13 etninės kultūros renginių, 30 edukacinių užsiėmimų, suorganizuota 
15 išvykų į profesionalaus meno koncertus, spektaklius ir parodas, vyko 3 profesionalaus meno 
koncertai ir spektakliai Kultūros centre, bei 4 profesionalaus meno parodos, suorganizuoti 37 
renginiai vaikams ir jaunimui, bei 37 sociokultūriniai renginiai bendruomenės poreikiams tenkinti. 
             Kultūros įstaigoje yra geros sąlygos kultūrinei veiklai vystyti. 2023 metais dirbo 13 
darbuotojų, iš jų kultūros ir meno - 9. Kultūros centro bendras etatų skaičius - 9 . Pareigybių skaičius 
- 15, iš jų 11 - kultūros ir meno pareigybės. 
             Didžiausi 2023 metų renginiai – respublikinis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Ant 
Smilgelės krantelio“, organizuotas  vienuoliktą kartą ir sukvietęs apie 130 dalyvių iš visos Lietuvos, 
tradicinės Krakių miestelio ir  Moliūgų šventės, tradiciniu tampantis ir antrus metus suorganizuotas 
respublikinis šokių festivalis „Artišokas 2023“ , kuriame dalyvavo apie 150 dalyvių iš visos Lietuvos. 
Daug gražių švenčių suorganizuota ir kitose seniūnijos vietose: Joninės  Pajieslyje, Vidurvasario 
šventė Ažytėnuose, kaimo šventė ,,Bendruomenė - kaip viena šeima“ Plinkaigalio kaime.  
            2023 m. Krakių kultūros centras parengė ir įgyvendino šiuos projektus:  
•  tolygios kultūrinės raidos projektas ,,Respublikinis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis ,,Ant 
Smilgelės krantelio“, finansuotas Lietuvos kultūros tarybos, Kėdainių rajono savivaldybės 
administracijos; 



•  kultūros projektas ,,Kultūrinės edukacijos ir teatrinio veiksmo projektas ARBATirtys“, finansuotas 
Kėdainių rajono  savivaldybės administracijos;   
•  kultūros projektas ,,Vytauto Ulevičiaus kūrybos darbų įamžinimas“,  finansuotas Kėdainių rajono  
savivaldybės administracijos; 
•  kultūros projektas ,,Rudens darbų pabaigtuvės „Mykolinės“ finansuotas Kėdainių rajono 
savivaldybės administracijos; 
•  AJE projektas ,,Krakių AJE ,,Gilė“, finansuotas Kėdainių rajono  savivaldybės administracijos. 
Vykdant kultūros projektą ,,Kultūrinės edukacijos ir teatrinio veiksmo projektas ARBATirtys“  buvo 
sukurta unikali 2 val. trukmės teatrinio veiksmo kulinarinė programa ,,ARBATirtys“ kviečianti ne tik 
sužinoti angliškos arbatos istoriją,  degustuoti tradicinius angliškus užkandžius prie arbatos bet ir  
dalyvauti kitose aktyviose veiklose.  
              2023 metais toliau  aktyviai dirbo atviroji  jaunimo erdvė „Gilė” kurioje lankosi ir  turiningai 
laisvalaikį praleidžia apie 55 unikalūs lankytojai iš Krakių miestelio, Meironiškių ir Plinkaigalio 
kaimų. 
              Krakių kultūros centre 2023 metais buvo vykdomos 2 neformalaus vaikų švietimo 
programos: studija „Tautosakos skrynia“ (vad. J. Gudliauskienė) ir šiuolaikinio šokio studija „Step 
by step“ (vad. R. Rudokaitė-Stanišauskienė). Programose dalyvavo 38 įvairaus mokyklinio amžiaus 
vaikai. 
             Bendradarbiaujama su Lietuvos nacionaliniu kultūros centru, Kėdainių rajono ir šalies 
kultūros centrais, Krakių seniūnijoje esančiomis bibliotekomis: Meironiškių, Plinkaigalio ir Pajieslio 
struktūriniais teritoriniais padaliniais. Vykdant Kultūros centro projektus partnerio teisėmis dalyvauja 
Krakių seniūnija, Krakių Mikalojaus Katkaus gimnazija, Krakių darželis ir visos seniūnijos 
bendruomenės: Krakių, Pajieslio, Plinkaigalio ir Ažytėnų. 
            Kultūros centras skiria didelį dėmesį veiklų viešinimui. Interneto svetainėje www.krakiukc.lt 
skelbiama aktuali informacija, anonsuojami renginiai, viešinami vykdomi projektai ir kita veikla. 
Veiklų sklaida vykdoma ir socialiniuose tinkluose Facebook ir Instagram – Krakių kultūros centras. 
Organizuojant didesnio masto renginius, kviečiama Balticum Kėdainių padalinio televizija. 
Seniūnijos teritorijoje platinami renginių plakatai.  
            Įgyvendinant 2023 metų planą buvo susidurta su išorės ir vidaus problemomis: 
Išorės problemos: 

• Mažėjantis miestelyje ir aplinkiniuose kaimuose jaunimo ir vidutinio amžiaus žmonių 
skaičius. 

• Žmonių pasyvumas ir „užsidarymas namuose“, nenoras eiti į renginius.  
Vidaus problemos: 

• Meironiškių skyriuje nėra reikiamų sąlygų kultūriniams renginiams. Suremontuota ir šildoma 
tik nedidelė pastato dalis, pastatui reikalingas kapitalinis remontas.  

Problemų  sprendimas: 
•    Aktyvinti veiklą taip, kad renovuotas Krakių kultūros centras būtų patrauklus ne tik vietos 

gyventojams, bet ir atvykstantiems iš Kėdainių rajono ir Lietuvos. 
• Ieškoti galimybės perkelti Meironiškių skyrių į kitas patalpas, labiau pritaikytas kultūrinei 

veiklai. 
 

 
 

VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

Centras 2023 m. dalyvavo įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės 2023–2025 m. 
strateginio veiklos plano 05 programos „Kultūros veiklos plėtra“ 03 tikslo „Sudaryti sąlygas krašto 
bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje“ 01 uždavinio „Užtikrinti efektyvią 
rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą“ priemones:  

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą.  
02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius 

renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.  
03 Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas.  

http://www.krakiukc.lt/


Įgyvendinimo pradžia – 2023 m. sausio 1 d., pabaiga – 2023 m. gruodžio 31 d. 
Centras 2023 m. veiklą vykdė vadovaudamasis 2023 m. vasario 28 d. Krakių kultūros centro 

direktoriaus įsakymu Nr. V-2 patvirtintu Krakių kultūros centro 2023 m. veiklos planu. 
Centro 2023 m. veiklos planas – Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano 

programų (tikslų ar uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakingas Krakių kultūros centras, 
įgyvendinimą detalizuojantis dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2023 m. 
biudžete skirtus asignavimus. 
Įgyvendinant 01 priemonę „Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą“ buvo 
vykdomos veiklos: 

1. Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą. Krakių kultūros centre ir 
Meironiškių skyriuje  2023 m. dirbo 13 darbuotojų, iš jų 9 kultūros ir meno. Kultūros 
centro bendras etatų skaičius – 9. Pareigybių skaičius – 15, iš jų 11 - kultūros ir meno, 4 
– kiti darbuotojai. 

2. Užtikrinti kultūros centro ir skyrių aplinkos aptarnavimą.  
Priemonės vertinimo kriterijus – Centro organizuojamų veiklų lankytojų skaičius, kurio 

reikšmė – 10 778.  
 

Priemonei „Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą“ vykdyti buvo panaudota 200 
760 Eur, iš jų 168 000 Eur  darbo užmokesčiui, 32760 aplinkos aptarnavimui,  Kėdainių rajono 
savivaldybės biudžeto (toliau – SB) lėšų. 
 
Įgyvendinant 2 priemonę ,,02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų 
minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti“ buvo vykdomos veiklos: 
 

1. Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų dienų, profesinių švenčių minėjimus. 

 
 

 
 
 

20 20 2020

26
23

2021 2022 2023

Valstybinių švenčių, atmintinų dienų, profesinių 
švenčių minėjimus renginių skaičius

Planas Vykdymas

8000

6000
7500

10685
9070

10778

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Centro organizuojamų veiklų lankytojų skaičius

Planas Vykdymas



              2.Propaguoti profesionalųjį meną. 

 
2023 m. Centre įvyko 9 profesionalaus meno renginiai ir  4 profesionalaus meno parodos, 
buvo suorganizuota 15 išvykų į profesionalaus meno teatrus ir muziejus. Vaikams buvo 
parodyti du spektakliai: Stalo teatro spektaklis ,,Kaip žvejys į dangų ėjo?“ ir Atviro rato 
spektaklis ,,Senelės pasaka“. Juose apsilankė 295 žiūrovai. Šokio teatro spektaklis 
,,Pakankamas atstumas“,  Storytelling'o teatro spektaklis ,,Stepai, gazo“  bei Lauritos 
Peleniūtės advento programa parodyti įvairaus amžiaus žiūrovams. 
 

3,Propaguoti etninę kultūrą ir vietos tradicijas. 
  Etninės kultūros renginių skaičius 
 

 
 

Vykdant Lietuvos kultūros tarybos ir Kėdainių rajono savivaldybės administracijos 
finansuotą projektą ,,Respublikinis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis ,,Ant Smigelės 
krantelio“  11-tą kartą buvo suorganizuotas  respublikinis vaikų ir jaunimo folkloro 
festivalis „Ant Smilgelės krantelio“ sukvietęs apie 130 dalyvių iš visos Lietuvos.  Antrus 
metus suorganizuotas respublikinis šokių festivalis „Artišokas 2023“ , kuriame dalyvavo 
apie 150 dalyvių iš visos Lietuvos. Vykdant kultūros projektą ,,Rudens darbų pabaigtuvės 
„Mykolinės“ Meironiškių skyriuje buvo suorganizuota išvyka į Tado Ivanausko 
memorialinę sodybą ir tradicinė ,,Mykolinių kapelmošiaus“ šventė. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 13 13

20 22

31

2021 2022 2023

Profesionalaus meno renginiai

Planas Vykdymas

15 15 15

12
11

13

2021 2022 2023

Etninės kultūros renginiai

Planas Vykdymas



4.Organizuoti vaikų ir jaunimo užimtumą. 
 

 
2023 metais toliau  aktyviai dirbo atviroji  jaunimo erdvė „Gilė” kurioje lankosi ir  
turiningai laisvalaikį praleidžia apie 55 unikalūs lankytojai iš Krakių miestelio, 
Meironiškių ir Plinkaigalio kaimų. Buvo organizuojamos įvairios aktyvios laisvalaikio ir 
sportinės veiklos visus metus. Vykdyto AJE projekto ,,Krakių AJE ,,Gilė“ metu buvo 
suorganizuota trijų dienų vasaros dieninė jaunimo stovykla ,,Tu gali tai patirti“. 

 
5. Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti. 

 

  
2023 m. buvo suorganizuotos tradicinės Krakių miestelio ir  Moliūgų šventės. Taip pat 
Joninės  Pajieslyje, Vidurvasario šventė Ažytėnuose, kaimo šventė ,,Bendruomenė - kaip 
viena šeima“ Plinkaigalio kaime.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 40

30

38
33

37

2021 2022 2023

Renginiai vaikams ir jaunimui

Planas Vykdymas

30 30 3533

47
37

2021 2022 2023

Sociokultūriniai  renginiai

Planas Vykdymas



6.Skatinti ir ugdyti mėgėjų meno kolektyvų veiklą. 
 

 
2023 m. mėgėjų meno kolektyvai surengė 53 koncertus Centre ir kituose rajono ir šalies 
įstaigose. 
 

Įgyvendinant priemonę 03 ,,Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo 
išlaidas“ 2023 metais 3 darbuotojams buvo išmokėta 1300 Eur.  

 
Ataskaitiniam laikotarpiui veiklos plane buvo nustatyti programos įgyvendinimo rezultatai: 

1. Buvo sudarytos palankios sąlygos Krakių seniūnijos bendruomenės nariams dalyvauti 
kultūriniame gyvenime – valstybinių, profesinių bei kalendorinių švenčių minėjimuose. Buvo 
aktyvinamas bendruomenės įtraukimas į kultūrinę veiklą. 

 2. Buvo organizuojami įvairių žanrų meno sklaidos renginiai, tenkinant vietos 
bendruomenių narių profesionalaus meno poreikius, padedant gyventojams ugdyti meninius, 
estetinius ir kultūrinius įgūdžius. Suaktyvėjo profesionaliojo meno sklaida, organizuojant išvykas į 
koncertus, spektaklius, parodas ir kt. 

3. Buvo plėtojama mėgėjų meno veikla. Mėgėjų meno  kolektyvai dalyvauvo įvairiuose 
rajono, regiono,  respublikos ir tarptautiniuose festivaliuose, konkursuose, apžiūrose, šventėse ir kt. 
renginiuose. 

4. Buvo puoselėjamas savo krašto etninis savitumas ir išskirtinumas, plėtojamos 
etnokultūrinės tradicijos ir papročiai, buvo sudarytos sąlygos bendruomenės nariams pažinti savo 
kraštą, pažinti ir puoselėti tautos vertybines nuostatas, papročius ir tradicijas.  

5. Buvo puoselėjama atviros jaunimo erdvės „Gilė“ veikla, įtraukiant jaunimą į įvairias  
veiklas ir savanorystę. 
Įgyvendinus  2023 metų programą  buvo pasiekti šie kiekybiniai rezultatai: 

• suorganizuoti 23 valstybinių švenčių, atmintinų datų, jubiliejų ir profesinių švenčių 
minėjimai; 

• suorganizuota  31 profesionalaus meno renginių; 
• suorganizuota  13 renginių, skirtų etninei kultūrai puoselėti; 
• suorganizuota 37 renginiai vaikams ir jaunimui ir 1 stovykla jaunimui; 
• suorganizuoti 37 sociokultūriniai  renginiai bendruomenėms; 
• renginiuose apsilankė 10778 žiūrovų; 
• kultūros centre veiks 7 mėgėjų meno kolektyvai (iš jų 3 vaikų ir jaunimo), 2 būreliai, 1 

klubas, jų veikloje dalyvaus apie 80 įvairaus amžiaus bendruomenės narių; 
• buvo vykdomi  5 kultūrinės veiklos projektai. 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

40

20

30
25

35

53

2021 2022 2023

Mėgėjų meno kolektyvų  koncertų skaičius

Planas Vykdymas


